
UCHWAŁA NR X/154/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz w związku z art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn.zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów na 2019r. (zwiększenie o kwotę 869.544,07zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się plan dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł na 
2019r. – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się plan wydatków na 2019r. (zwiększenie o kwotę 1.169.544,07zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zmienia się zestawienie wydatków (w podziale na zadania) realizowanych w 2019r. - zgodnie  
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Określa się kwotę planowanego deficytu w wysokości 16.750.033,00zł. Źródłem 
pokrycia deficytu są:

1) pożyczki w wysokości 5.844.590,00zł. (w tym zobowiązanie zaciągnięte
w 2018r. w kwocie 2.665.571,00zł.),

2) kredyt w wysokości 7.910.011,00zł.,

3) wolne środki w wysokości 2.995.432,00zł.”.

6. § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  w wysokości 23.062.430,00zł., 
w tym:

1) wolne środki w wysokości 9.307.829,00zł.,

2) pożyczki w wysokości 5.844.590,00zł. (w tym zobowiązanie zaciągnięte
w 2018r. w kwocie 2.665.571,00zł.),

3) kredyt w wysokości 7.910.011,00zł. - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.

7. Zmienia się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

8. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu
w 2019r. - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



 

 

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr X/154/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 25 września 2019r.

 Zmiana planu dochodów na 2019r. 

w złotych

Strona 1 z 3 

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



 

 

Strona 2 z 3  

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



 

 

Strona 3 z 3 

 

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



dochód majątkowy w tym: -284 935,00 

16-036 Edukacja i promocja w zakresie OZE na pograniczu polsko - czeskim 82 271,00 

19-010 Zwrot dotacji celowej MZB (Przebudowa ul. Głubczyckiej 11) 20 000,00 

750 Administracja publiczna 108 185,00 

dochód bieżący z tytułu dotacji i śr. na finans. wydatków z udz. śr. z art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 w tym: 108 185,00 

00-006 Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności -304 935,00 

00-096 Umieszczenie urządzeń w gruncie gminy 20 000,00 

00-120 Opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości 54 000,00 

19-022 Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1/2019 - obręb Racibórz/Starawieś/Ocice 

Górne
-76 627,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa -210 935,00 

dochód bieżący w tym: 74 000,00 

Własne 869 544,07 

600 Transport i łączność -76 627,00 

dochód majątkowy w tym: -76 627,00 

Załącznik Nr 2

z dnia 25 września 2019r.

Za okres: od 2019-01-01 do 2019-09-25.

Nazwa grupy Plan wg pozycji

do Uchwały Nr X/154/2019 Rady Miasta Racibórz

Zmiana planu dochodów na 2019r. w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł.

Strona 1 z 2

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



Razem 869 544,07 

852 Pomoc społeczna 45 000,00 

dochód bieżący w tym: 45 000,00 

00-059 Odpłatność za usługi opiekuńcze 45 000,00 

801 Oświata i wychowanie 56 750,00 

dochód bieżący z tytułu dotacji i śr. na finans. wydatków z udz. śr. z art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 w tym: 56 750,00 

16-048 Janka i Honza - ekologiczni badacze 56 750,00 

dochód bieżący w tym: 797 171,07 

00-038 Część oświatowa subwencji ogólnej 795 895,00 

00-144 Wsparcie dostępu do podręczników - wydatki poniesione przez JST ze środków własnych w poprzednim roku 

budżetowym a zwrócone z dotacji otrzymanej w danym roku budżetowym
1 276,07 

00-031 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby fizyczne 10 000,00 

00-036 Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 120 000,00 

758 Różne rozliczenia 797 171,07 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem
150 000,00 

dochód bieżący w tym: 150 000,00 

00-024 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne i inne jednostki organizacyjne 20 000,00 

16-047 Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 

na terenie miasta Racibórz II etap - RPO 2014-2020
25 914,00 

Strona 2 z 2

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



 

  

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr X/154/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 25 września 2019r.

 Zmiany planu wydatków na 2019r. 

Strona 1 z 2 Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



 

Strona 2 z 2 

 

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



Załącznik Nr 4

z dnia 25 września 2019r.

Za okres: od 2019-01-01 do 2019-09-25.

Nazwa grupy Plan wg pozycji

do Uchwały Nr X/154/2019 Rady Miasta Racibórz

Zmiana planu wydatków na 2019r. w podziale na zadania

Własne 1 169 544,07 

600 Transport i łączność -26 241,00 

60016 Drogi publiczne gminne 39 374,00 

00-006/DM Remonty bieżące, dokumentacja i utrzymanie dróg 39 374,00 

60017 Drogi wewnetrzne -65 615,00 

19-067/DM Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1/2019 - obręb Racibórz/Starawieś/Ocice 
Górne

-65 615,00 

750 Administracja publiczna -16 000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

00-025/RW Promocja, pozostałe zadania -20 000,00 

00-031/FN Pobór podatków -16 000,00 

19-001/RW Łączymy z energią - montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego

5 748,00 

19-005/RW Wspólna organizacja CZ-PL działalności kulturalnej dwóch największych miast Euroregionu Silesia 20 000,00 

75095 Pozostała działalność -16 000,00 

00-027/RW Pozostała działalność - Wydział Rozwoju 81 279,00 

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



19-002/RW Gminy z dobrą energią - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego

-87 027,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00 

19-079/ZK Poprawa skuteczności działań ratowniczych i pomocy ofiarom wypadków drogowych poprzez zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Racibórz-Sudół

300 000,00 

757 Obsługa długu publicznego -125 600,00 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego -125 600,00 

00-032/FN Obsługa długu publicznego -125 600,00 

801 Oświata i wychowanie 797 171,07 

80195 Pozostała działalność 797 171,07 

00-054/EKS Pozostała działalność oświatowa 1 276,07 

00-140/EKS Zmiany organizacyjne 795 895,00 

852 Pomoc społeczna 45 000,00 

85507 Dzienni opiekunowie 110 000,00 

00-215/EKS Dzienni opiekunowie  110 000,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 000,00 

00-069/OPS Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - gmina 45 000,00 

855 Rodzina 120 000,00 

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



85508 Rodziny zastępcze 10 000,00 

00-147/SP Rodzina zastępcza 10 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -50 386,00 

90095 Pozostała działalność -50 386,00 

00-102/DM Utrzymanie rowów komunalnych -50 386,00 

926 Kultura fizyczna 125 600,00 

Razem 1 169 544,07 

92601 Obiekty sportowe 125 600,00 

00-112/EKS Ośrodek Sportu i Rekreacji 105 600,00 

19-080/EKS Zakup elektronicznej tablicy wyników wraz z montażem do hali widowiskowo-sportowej przy ul. Łąkowej 31 20 000,00 

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



z dnia 25 września 2019r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

963

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr X/154/2019 Rady Miasta Racibórz

1 4

Przychody ogółem: 23 062 430 

1 9 307 829 

2 5 498 576 

2 13 754 601 

Rozchody ogółem: 6 312 397 

1 813 821 

Strona 1 z 1

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



Miejski Zarząd Budynków 26 108 492 1 303 182 19 360 000 1 050 000 4 395 310 26 108 492 5 481 000 19 713 992 913 500 0

Ośrodek Sportu i Rekreacji 9 306 114 -24 705 6 761 100 2 486 054 83 665 9 306 114 4 058 000 5 148 114 100 000 0

Kalkulacja dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych

Nazwa zakładu 

budżetowego
ilość 

jednost. dotacja 

(zł.)
kwota dotacji

Miejski Zarząd Budynków 70 000 11,43 800 000

Miejski Zarząd Budynków 13 15 000,00 200 000

Miejski Zarząd Budynków 500 40,00 20 000

Miejski Zarząd Budynków 10 3 000,00 30 000

Koszty

Udostępnienie 

pomieszczeń 

tymczasowych

doba (szt)

Opracowanie 

inwentaryzacji 

architktoniczno-

budowlanej lub 

aktualizacja stanów 

prawnych wspólnot 

mieszkaniowych

ilość (szt)

zadanie jednostka miary

Fundusz remontowy 

wspólnot 

mieszkaniowych

powierzchnia (m2)

Remonty lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 

gminy Miasta Racibórz

lokal (szt)

Fundusz 

obrotowy na 

koniec roku

Wpłata do 

budżetu

w tym: w tym:

Pozostałe 

przychody

Dotacja 

przedmiotowa

Dotacja 

celowa

Wynagrodzenia 

i pochodne

Pozostałe 

koszty

Razem

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr X/154/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 25 września 2019r.

Plany przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r.

Nazwa zakładu 

budżetowego
Razem

Fundusz 

obrotowy na 

początek 

roku

Przychody

1/2

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



Ośrodek Sportu i Rekreacji 50 150 42,54 2 133 209

Ośrodek Sportu i Rekreacji 2 588 131,37 340 000

Ośrodek Sportu i Rekreacji 1 11 000,00 11 000

Ośrodek Sportu i Rekreacji 1 1 845,00 1 845

Dotacje celowe:

6. Zakup elektronicznej tablicy wyników wraz z montażem do hali widowiskowo-sportowej przy ul. Łąkowej 31 (OSiR) - 20.000zł.

BO - Urządzenia 

gimnastyczne dla basenu 

Obora

projekt

3. BO - Zielone funkcjonalne podwórko Stanisława Staszica (MZB) - 84.700zł.

4. BO - Urządzenia gimnastyczne dla basenu Obora (OSiR) - 43.665zł.

Kompleksowe 

świadczenie zajęć nauki 

pływania dla uczniów 

szkół podstawowych w 

klasach I-III

zajęcia

1. Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap IV (MZB) -

4.230.610zł.

2. Uzbrojenie budynku przy ul. Włoskiej 3 w instalację gazową oraz zmiana systemu ogrzewania na etażowe gazowe wraz z przebudową (MZB) - 80.000zł.

5. Zakup odkurzacza wodnego na kąpielisko w Oborze (OSiR) - 20.000zł.

Zaspokajanie potrzeb i 

tworzenie warunków w 

zakresie kultury fizycznej 

i sportu

mieszkaniec miasta

IL - Zawody w formule 

Cross Games - V edycja 

2019

projekt

2/2

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



przedmiotowe
celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe przedmiotowe

celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe

Suma całkowita 235 600 125 600 105 600 0 20 000 0 110 000 0 110 000 0 0

110 000 0 0 0 0 0 110 000 0 110 000 0 0

855 - Rodzina 110 000 0 110 000 110 000

926 - Kultura fizyczna - Suma 125 600 125 600 105 600 0 20 000 0 0 0 0 0 0

926 - Kultura fizyczna92601 - Obiekty sportowe 125 600 125 600 105 600 20 000 0

85507 - Dzienni opiekunowie

855 - Rodzina - Suma

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr X/154/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 25 września 2019r.

ogółemdz rozdz nazwa rozdziału

Zmiany zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019r.

dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

z tego 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

z tego z tego

1/1

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



Uzasadnienie

1. Zmiany planu dochodów na 2019r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w związku z:

a) w dziale 700:

- uzyskaniem środków ze zwrotu dotacji celowej MZB w ramach realizacji zadania
"Przebudowa ul. Głubczyckiej 11",

- przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wpływem dochodu z tytułu "Opłaty za
użytkowanie wieczyste nieruchomości",

- przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wpływem dochodu z tytułu "Umieszczenia
urządzeń w gruncie gminy";

b) w dziale 750:

- wpływem dochodu w ramach realizacji projektu w 2016r. "Edukacja i promocja w zakresie
OZE na pograniczu polsko-czeskim",

- wpływem dochodu w ramach realizacji projektu w 2016r. "Poprawa efektywności
energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na
terenie miasta Racibórz II etap - RPO 2014-2020";

c) w dziale 756:

- przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wpływem dochodu z tytułu "Odsetki od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne i inne jednostki organizacyjne",

- przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wpływem dochodu z tytułu "Odsetki od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby fizyczne",

- przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wpływem dochodu z tytułu zadania „Udziały
w podatku dochodowym od osób fizycznych”;

d) w dziale 758:

- uzyskaniem informacji z Ministerstwa Finansów o zwiększeniu części oświatowej subwencji
ogólnej ze środków rezerwy,

- uzyskaniem refundacji środków własnych poniesionych w poprzednim roku w trakcie
realizacji zadania „Wsparcie dostępu do podręczników;

e) w dziale 801 – uzyskaniem środków finansowych w ramach realizacji projektu z 2016r.
"Janka i Honza - ekologiczni badacze";

f) w dziale 852 – przewidywanym, wyższym od zaplanowanego wpływem dochodu z tytułu
zadania „Odpłatność za usługi opiekuńcze”.

2) Zmniejszenia dotyczą:

a) w dziale 600 – przewidywanego, niższego od zaplanowanego wpływu dochodu do zadania
„Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1/2019 - obręb
Racibórz/Starawieś/Ocice Górne” zgodnie z zawartą z Województwem Śląskim umową
o dofinansowanie;

b) w dziale 700 – przewidywanego, niższego od zaplanowanego wpływu dochodu z tytułu
„Przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności”.

2. Zmiany planu wydatków na 2019r. dokonuje się:

1) Zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



a) w dziale 600 – realizację zadania „Remonty bieżące, dokumentacja i utrzymanie dróg”;

b) w dziale 750:

- zakup ozdób bożonarodzeniowych realizowanych w ramach zadania z udziałem środków
unijnych „Wspólna organizacja CZ-PL działalności kulturalnej dwóch największych miast
Euroregionu Silesia” – zadanie ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich,

- opracowanie Strategii Rozwoju Miasta w ramach zadania „Pozostała działalność – Wydział
Rozwoju”,

- zwiększenie składki członkowskiej do Subregionu Zachodniego – celowej na potrzeby
projektu „Łączymy z energią - montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” – zadanie ujęte w planie przedsięwzięć
wieloletnich;

c) w dziale 754 - zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Racibórz Sudół;

d) w dziale 801:

- realizację zadania „Zmiany organizacyjne”,

- realizację zadania „Pozostała działalność oświatowa”;

e) w dziale 852 – realizację zadania „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze”;

f) w dziale 855:

- realizację zadania „Dzienni opiekunowie” w związku z rosnącą liczbą dzieci objętych
opieką,

- realizację zadania „Rodzina zastępcza”;

g) w dziale 926:

- dotację przedmiotową dla OSiR na pokrycie kosztów przeprowadzenia konserwacji oraz
napraw w budynku krytej pływalni H2Ostróg,

- dotację celową inwestycyjną dla OSiR na zakup elektronicznej tablicy wyników wraz
z montażem do hali widowiskowo-sportowej przy ul. Łąkowej 31.

2) Zmniejszenia dotyczą:

a) w dziale 600 - niższych od zaplanowanych kosztów realizacji zadania „Modernizacja -
przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1/2019 - obręb Racibórz/Starawieś/Ocice
Górne”;

b) w dziale 750:

- przewidywanego niższego od zaplanowanego kosztu realizacji zadania „Pobór podatków”,

- przeniesienia środków z zadania „Promocja, pozostałe zadania” na realizację zadania
„Wspólna organizacja CZ-PL działalności kulturalnej dwóch największych miast Euroregionu
Silesia” wraz ze zmianami planu wydatków bieżących i majątkowych w zadaniu „Wspólna
organizacja CZ-PL działalności kulturalnej dwóch największych miast Euroregionu Silesia”;

c) w dziale 757 – niższych od zaplanowanych kosztów realizacji zadania „Obsługa długu
publicznego”;

d) w dziale 900 - niższych od zaplanowanych kosztów realizacji zadania „Utrzymanie rowów
komunalnych”.

3. Zmiany planu przychodów na 2019r. dokonuje się w związku ze zwiększeniem kwoty
wolnych środków.

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany



4. Zmiany planu przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r. dokonuje się
w związku z:

1) dotacją przedmiotową dla OSiR na pokrycie kosztów przeprowadzenia konserwacji oraz
napraw w budynku krytej pływalni H2Ostróg,

2) dotacją celową inwestycyjną dla OSiR na zakup elektronicznej tablicy wyników wraz
z montażem do hali widowiskowo-sportowej przy ul. Łąkowej 31.

5. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019r. dokonuje się
w związku z:

1) realizacją zadania „Dzienni opiekunowie” w związku z rosnącą liczbą dzieci objętych
opieką,

2) dotacją przedmiotową dla OSiR na pokrycie kosztów przeprowadzenia konserwacji oraz
napraw w budynku krytej pływalni H2Ostróg,

3) dotacją celowa inwestycyjną dla OSiR na zakup elektronicznej tablicy wyników wraz
z montażem do hali widowiskowo-sportowej przy ul. Łąkowej 31.

Id: 7F70F9A7-01F3-42B9-A5BF-D806CBC3BEEB. Podpisany




